
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 449

4227

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου για 

το έτος 2026.   4227

2 Καθιέρωση υπερωριακής,νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας της Δι-

εύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2026.   4230

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου Ηρακλείου.  4231

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1966 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου για το έτος 2026. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η 

Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ. 25985/2025 (Β’ 5589, ΡΣ5ΝΟΡ1Ι-ΩΔΔ) απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων - «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής».

03.02.2026 20:59:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 449/03.02.20264228

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

5. Το υπ’ αρ. 562/2101.2026 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακλη-

τών και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου για το έτος 2026, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 30

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 30

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4229Τεύχος B’ 449/03.02.2026

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ ΤΟΡΝΟΥ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 10

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 30

ΥΕ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ  10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 30

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 2026 στον ΚΑΕ 64.01.00.00 «Έξοδα Ταξιδίων», 

όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις» ύψους 30.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 26 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος  

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων  

Νομού Δωδεκανήσου

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΚΟΥΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 449/03.02.20264230

Αριθμ. απόφ. 1063/18219 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής,νυκτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας της Διεύ-

θυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2026. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α 114) όπως αντικαταστάθηκε ή 

συμπληρώθηκε από την αντίστοιχη διάταξη του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α 87).

2) Τo άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α 146).

3) Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων,μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α 176).

4) Την υπ’ αρ. 84/10-03-2025 ΑΔΣ του Δήμου Θεσσαλονίκης,με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ B’ 1979, κατόπιν 

έγκρισης με την υπ’ αρ. 27507/31-03-2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας Θράκης.

5) Την υπ’ αρ. 19772/299812/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΨ8ΗΩΡ5-Χ6Ε) απόφαση Δημάρχου σχετική με την ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου και την παροχή σ’ αυτόν εξουσιοδότησης προς υπογραφή 

εγγράφων.

6) Την υπ’ αρ. 15871/295867/28-11-2025 (Β’6555) απόφαση Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερω-

ριακής,νυκτερινής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό 

του Δήμου Θεσσαλονίκης (Τεχνικές Υπηρεσίες) για το έτος 2026.

7) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Καθίσταται αναγκαία η διόρθωση της υπ’ αρ. 15871/295867/28-11-2025 (Β’6555) απόφασης Δημάρχου, 

διότι στον πίνακα που αφορά στη Διεύθυνση Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων, και 

ειδικότερα στο σημείο που αναφέρεται στη προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, στον πίνακα 

ωρών νυχτερινή ημερήσια εργασία (δαα) της κατηγορίας ΔΕ, αναγράφηκε εκ παραδρομής το ποσό των 6.000 

ωρών αντί του ορθού 60.000 ωρών, αποφασίζουμε:

Την διόρθωση της υπ’ αρ. 15871/295867/28-11-2025 (Β’6555) απόφασης Δημάρχου, διότι στον πίνακα που 

αφορά στη Διεύθυνση Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων, και ειδικότερα στο σημείο 

που αναφέρεται στην προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στον πίνακα ωρών νυ-

χτερινή ημερήσια εργασία (δαα) της κατηγορίας ΔΕ, αναγράφηκε εκ παραδρομής το ποσό των 6.000 ωρών 

αντί του ορθού 60.000 ωρών.

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

ΩΡΕΣ 2026

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων
(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή

ημερήσια

εργασία

(δαα)

Νυχτερινή και

Ημερ. Κυρ.

και εξαιρεσίμων

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΥΕ47 44 10 2.400 5 1.800 10 3.600 3 1.080 40 60.000 40 15.360

ΔΕ49 30 25 6.000 20 7.200 20 7.200 8 2.880 40 60.000 30 11.520

ΤΕ6 3 2 480 1 240 2 720 2 720 2 1.200 2 1.040

ΠΕ6 3 1 120 0 0 1 360 0 0 0 0 3 1.560



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4231Τεύχος B’ 449/03.02.2026

*
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: 34.800

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 150.680

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ: 

- Για αποζημίωση υπερωριακής απασχόληση ενιαίου μισθολογίου Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων το ενδει-

κτικό κόστος θα επιβαρύνει τον ΑΛΕ 2.1.2.02.01.001 και ανέρχεται σε 23.000,00 ευρώ
- αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 

το ενδεικτικό κόστος θα επιβαρύνει τον ΑΛΕ 2.1.2.02.02.001 και ανέρχεται σε 91.000,00 ευρώ.
- Για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Ορισμένου Χρόνου το ενδεικτικό κόστος θα 

επιβαρύνει τον ΑΛΕ 2.1.3.02.01.001 και ανέρχεται σε 2.000,00 ευρώ.
- Για αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων ορισμένου χρόνου το 

ενδεικτικό κόστος θα επιβαρύνει τον ΑΛΕ 2.1.3.02.02.001 και ανέρχεται σε 4.000,00 ευρώ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 15871 απόφαση Δημάρχου υπ’ αρ. 295867/28-11-2025 (Β’ 6555).
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Δημάρχου  
Ο Γενικός Γραμματέας Θεσσαλονίκης 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΗΤΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 8664 (3)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου Ηρακλείου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Τον ν. 4795/2021 και ιδίως τα άρθρα 9, 10 και 79.
3. Την υπ’ αρ. 86218/15.12.2022 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης Μονάδας Εσωτε-

ρικού Ελέγχου στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και στα εποπτευόμενα αυτών νομικά 
πρόσωπα» (Β’ 6506).

4. Το υπ’ αρ. 492/22.12.2021 πρακτικό Δ.Σ. της ΚΕΔΕ.
5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης (Β’ 2122/2011).
6. Τις υπ’ αρ. 3348/12.1.2023 και 4158/16.1.2022 βεβαιώσεις: α) του Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και β) του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών αντίστοιχα, για την πλήρωση σωρευτικά των κριτηρίων παρ. 1 του άρθρου 3 της ανωτέρω απόφασης.

7. Την υπ’ αρ. 4769/17-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΗ4ΟΩ0Ο-4Τ2) αρχική απόφαση Σύστασης Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το εύρημα 1 της Έκθεσης προγραμματισμένου τακτικού ελέγχου υπ’ αρ. 20514 της Δημοσιονομικής 
Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) στην Έδρα της Περιφέρειας Κρήτης (Ηράκλειο), για την ελεγκτική 
περίοδο: 01.07.2024 έως 30.06.2025.

9. Τη σύσταση για το ανωτέρω εύρημα 1, της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ).
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δήμο Ηρακλείου Κρήτης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 

επίπεδου Αυτοτελούς Τμήματος υπαγόμενου απευθείας στον Δήμαρχο, της οποίας οι επιχειρησιακοί στόχοι 
και οι αρμοδιότητες περιγράφονται στο άρθρο 10 του ν. 4795/2021.

Η άσκηση της λειτουργίας της Μ.Ε.Ε. συμπεριλαμβάνει και τα εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα του Δήμου 
μας, εφόσον αυτά δεν έχουν συστήσει αντίστοιχη μονάδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΗΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 449/03.02.20264232

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004490302260006*


